156, 179, 213, 246, 259, 334, 349, 394, 427, 431, 433, 529, 541, 543, 579, 581, 582, 605, 675, 716, 759, 771, 787; V. 52, 63, 71, 120, 229, 253, 317, 321, 325, 348, 365, 368, 384, 603, 617; VI. 97, 103, 110, 122, 145, 164, 184, 291, 311, 337, 384, 562, 697, 705; VII. 26, 81, 97, 181, 184, 301, 356, 398, 466, 468, 504, 531, 537, 548, 555, 590, 602, 700, 715, 758, 804; VIII. 55, 74, 96, 122, 132, 143, 217, 239, 268, 300, 307, 320, 329, 391, 392, 440, 533, 551, 589, 691, 714, 716, 756, 787, 822, 856; IX. 3, 37, 57, 59, 72, 76, 93, 100, 159, 191, 316, 341, 374, 425, 446, 449, 455, 502, 505, 516, 539, 543, 577, 611, 625, 642, 734, 745; X. 31, 36, 53, 89, 109, 113, 140, 154, 209, 264, 275, 340, 373, 511, 526, 551, 573, 576, 597, 617, 635, 663; XI. 2, 72, 76, 97, 154, 256, 259, 285, 325, 481, 496, 587, 591, 598, 605, 640, 658, 737, 783; XII. 34, 44, 52, 84, 152, 161, 203, 208, 218, 221, 251, 337, 344, 405, 438, 622; XIII. 25, 32, 42, 110, 174, 216, 253, 325, 440, 448, 460, 478, 575, 749, 758, 766, 771, 777, 778, 812, 830, 877, 879, 903, 923, 931, 963; XIV. 14, 31, 96, 103, 111, 119, 122, 157, 188, 265, 274, 334, 348, 365, 394, 439, 493, 538, 559, 564, 582, 598, 599, 609, 651, 661, 711, 717, 783, 792; XV. 13, 19, 173, 269, 271, 293, 312, 371, 392, 443, 445, 557, 651, 665, 704, 721, 793, 865, 877.

III. An 284 Stellen ist die Bedingung 2) erfüllt, d. h. mindestens eine der beiden Kürzen des vierten Fußes ist ein einsilbiges Wort.

A) Das einsilbige Wort bildet die zweite Kürze der Senkung des 4. Fußes. Es folgt

1. ein daktylisches Wort:

- I. 12: nec circumfuso pendebat in aere tellus
- I. 23: et liquidum spisso secrevit ab aere caelum.
- I. 144: vivitur ex raptō: non hospes ab hospite tutus,
- I. 254: sed timuit, ne forte sacer tot ab ignibus aether
- I. 269: fit fragor: hinc densi funduntur ab aethere nimbi;
- I. 282: et defrenato vollvuntur in aequora cursu.
- I. 329: et caelo terras ostendit et aethera terris.
- I. 337: bucina, quae medio concepit ubi aera ponto,
- I. 341: omnibus audita est telluris et aequoris undis,
- I. 374: pallebant musco stabantque sine ignibus arae.
- I. 568: Est nemus Haemoniae, praerupta quod undique claudit
- I. 608: aut ego laedor ait delapsaque ab aethere summo
- I. 642: naides ignorant, ignorat et Inachus ipse,
- I. 646: illa manus lambit patriisque dat oscula palmis
- I. 670: Pleias enixa est letoque det imperat Argum.
- I. 701: et precibus spretis fugisse per avia nympham,
- I. 778: Aethiopusque suos positosque sub ignibus Indos

und so II. 7, 135, 158, 165, 178, 204, 205, 320, 362, 400, 410, 430, 509, 530, 548, 726, 872, 806; III. 67, 379, 397, 404, 410, 538, 571, 627, 684, 726; IV. 95, 131, 428, 443, 525, 538, 676, 712, 732, 734, 742, 751; V. 58, 161, 324, 498, 644, 648, 660; VI. 146, 216, 277, 350; VII. 57, 135, 219, 354, 379, 390, 566, 598, 644, 738 (et in mea) 786; VIII. 2, 189, 214, 237, 253, 308, 389, 400,

410, 413, 514, 546, 575, 692, 768, 796, 830; IX. 370, 375, 376, 380, 404 (nisi ab love) 440, 448, 504, 536, 665, 753, 788; X. 92, 162, 262, 279, 318, 469, 708, 715; XI. 23, 194, 453, 558, 663, 785; XII. 8, 22, 153, 370, 485 (et in latus) 533; XIII. 23, 34, 411, 452, 542, 544, 627, 724, 760, 878, 911, 918, 937, 948, 961; XIV. 8, 37, 173, 258, 266, 445, 470, 548, 551, 578, 601, 640, 682, 736, 803, 821, 846; XV. 8, 100, 117, 250, 728, 845.

2. Ein trochäisches Wort folgt an folgenden Stellen:

- I. 160: in faciem vertisse hominum; sed et illa propago
- I. 473: laesit Apollineas traiecta per ossa medullas;
- II. 448: vix oculos attollit humo nec, ut ante solebat,
- III. 554: quem neque bella iuvant nec tela nec usus equorum,
- IV. 475: movit et obstantes reiecit ab ore colubras
- V. 238: adgreditur Proectum; nam fratre per arma fugato
- VIII. 148: illa metu puppin dimisit, et aura cadentem
- VIII. 255: inque pedes abiit; nomen, quod et ante, remansit.
- VIII. 561: consilioque tuo“ respondit; et usus utroque est.
- VIII. 755: „non dilecta deae solum, sed et ipsa licebit
- IX. 323: ore parit nostrasque domos, ut et ante, frequentat“.
- IX. 576: vixque manus retinens trepidantis ab ore ministri
- X. 651: Hippomenen adii docuique, quis usus in illis.
- XI. 62: cuncta recognoscit quaerensque per arva piorum
- XII. 467: conspicuus faciemque obversus in agmen utrumque
- XIII. 557: omne fore illius, quod das, quod et ante dedisti,
- XIV. 2: arvaque Cyclopum, quid rastra, quid usus aratri,
- XIV. 478: exigit alma Venus, tantosque per alta labores

B) Das einsilbige Wort bildet die e r s t e Kürze der Senkung des 4. Fußes.*)

1. Es folgt ein Amphibrachys:

- I. 66: nubibus adsiduis pluviaque madescit ab Austro,
- I. 752: nec sibi cedentem Phoeboque parente superbum
- I. 755: erubuit Phaethon iramque pudore repressit
- II. 87: incaluere animi cervixque repugnat habenis.
- II. 153: interea volucres Pyrois et Eous et Aethon,
- II. 387: actorum sine fine mihi, sine honore laborum!
- II. 811: quae neque dant flammam lenique tepore cremantur.
- III. 148: lina madent, comites, ferrumque cruore ferarum,
- III. 245: (ad nomen caput ille refert) et abesse queruntur
- III. 338: scire futura dedit poenamque levavit honore.
- III. 395: sed tamen haeret amor crescitque dolore repulsae:
- III. 468: votum in amante novum, vellem, quod amamus, abesset.
- III. 552: non celanda foret, lacrimaeque pudore carerent;
- III. 586: pauper et ipse fuit linoque solebat et hamis
- III. 616: ocior antemnas pressoque rudente relabi.

*) Die Stellen, wo die Senkung des vierten Fußes durch zwei Kürzen gebildet wird (vgl. I. 144, 160 etc.) sind bereits unter A 1) und 2) angeführt.

- III. 680: brachia non habuit truncoque repandus in undas
IV. 15: Nycteliusque Eleleusque parens et Iacchus et Euhon,
IV. 182: ut venere torum coniunx et adulter in unum,
IV. 379: nec puer ut possit, neutrumque et utrumque videntur.
IV. 482: inportuna facem fluidoque cruore rubentem
IV. 552: „in freta reginam“ saltumque datura moveri
IV. 788: sic celeri missus praeceps per inane volatu
IV. 760: sartaque dependent tectis et ubique lyraeque
IV. 772: narrat Agenorides gelido sub Atlante iacentem
V. 319: bella canit superum falsoque in honore gigantas
V. 584: corporis erubui crimenque placere putavi.
VI. 43: tum dea „venit“ ait formamque removit anilem
VI. 75: stare deum pelagi longoque ferire tridente
VI. 168: cum capite inmissos umerum per utrumque capillos
VI. 230: proximus audito sonitu per inane pharetrae
VI. 568: induiturque atras vestes et inane sepulcrum
VII. 13: aut aliquid certe simile huic, quod amare vocatur.
VII. 236: cum rediit! neque erant tacti nisi odore dracones,
VII. 441: qui poterat curvare trabes et agebat ab alto
VII. 837: „aura, veni“ dixi „nostroque medere labori!“
VIII. 86: crine suum spoliat praedaeque potita nefanda
VIII. 202: ipse suum corpus motaque pependit in aura;
VIII. 309: nec Telamon aberat magnique creator Achillis
VIII. 409: quo bene librato votique potente futuro
VIII. 817: sacrilegi thalamos altoque sopore solutum
VIII. 842: causa cibi est, semperque locus fit inanis edendo.
IX. 129: quod simul evulsum est, sanguis per utrumque foramen
IX. 223: sic illum validis iactum per inane lacertis
IX. 267: luxuriare solet sqamaque nitere recenti,
IX. 407: vivus adhuc vates, ultusque parente parentem
IX. 444: robore Miletum Phoeboque parente superbum
IX. 775: fer, precor“ inquit „opem nostroque medere timori!
X. 20: vera loqui sinitis, non huc, ut opaca viderem
X. 170: Sparten, nec citharae nec sunt in honore sagittae:
X. 201: culpa potest, nisi culpa potest et amasse vocari?
X. 208: addat in hunc florem folioque legatur eodem“.
X. 459: et color et sanguis, animusque relinquit euntem.
X. 474: et scelus et natam verbisque dolore retentis
X. 477: intercepta neci est latosque vagata per agros
X. 492: ossaque robur agunt, mediaque manente medulla
X. 620: dum licet, hospes, abi thalamosque relinque cruentos!
X. 650: aurea poma manu nullique videnda nisi ipsi
XI. 216: nec, pars militiae, Telamon sine honore recessit
XI. 307: non fert ille moras virgaque movente soporem
XI. 426: non etiam metuam, curaeque timore carebunt!
XI. 488: egerit hic fluctus aequorque refundit in aequor,
XI. 764: oderat hic urbes nitidaeque remotus ab aula
XII. 30: rexque patrem vicit, castumque datura cruorem